

22. NEDELJA MED LETOM

dan / god	cerkev	ura	mašni namen
22. NEDELJA med letom 31. 8. 2025	sv. Rok	8.00	†† Miklavčič, Štajduhar, Tuljak in Giugovac
	Korte	9.00	†† Starši Bergoč
	sv. Maver	10.00	† Branko Lakošeljac
	sv. Maver	19.00	†† Giovanina, Gino in Matteo
PONEDELJEK <i>Egidij, opat</i>	sv. Maver	19.00	za †† prednike in za mir duš vsi †† dobrotniki
TOREK	Korte	18.00	za nove duhovniške in redovniške poklice in za svetost poklicanih
	sv. Maver	19.00	† Marija Klun, dar Marija Knez
	KP sv. Marko	9.00	za zdravje za prijatelja
SREDA <i>Gregor veliki, papež</i>	sv. Rok	19.00	† Nevica Černi † Marija Klun, dar nečakinja Irena z družino
ČETRTEK	sv. Maver	19.00	†† iz družine Mahne v čast sv. Judu Tadeju za rešitev težke in zapletene situacije
prvi PETEK <i>Mati Terezija</i>	Dom upok.	15.00	za bolne in onemogle in vse, ki jim strežejo
	sv. Maver	19.00	v čast sveti družini
prva SOBOTA	sv. Maver	8.00	za mamo Jelko, od Malči
	Marija Ali.	19.00	za †† prednike in za mir duš
22. NEDELJA med letom 7. 9. 2025	sv. Rok	8.00	† Bruno in †† starši Miklavčič
	Korte	9.00	†† Kaligarič Ana, Peter in brat Atilij
	sv. Maver	10.00	† Angel Kljun
	sv. Maver	19.00	za župnijsko družino

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 5. septembra, od 8.00 – 10.00. Dobrodošli tudi v drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni doma. Veliko zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola).

Prvi petek je dan Božje bližine tudi za naše bolne brate in sestre. Že dolga leta je ta dan rezerviran za bolnike v bolnišnici, v domu za upokojence in na domovih.

Vsi ki si želijo zakramentov pa ne morejo do cerkve imajo priložnost, da ta dan dobijo duhovnikov in Jezusov obisk. Samo poklicati je potrebno.

8. septembra bo kot vedno sveta maša ob prazniku Marijinega rojstva na Loretu: 15.30 italijanska in 17.00 slovenska.

Nedeljsko vprašanje: Službo botra v Cerkvi lahko sprejme samo kdor izpolnjuje pogoje. Med pogoji je tudi starost botra. Koliko najmanj mora biti boter star?: a) 14 let; b) 16 let; c) 18 let; d) 21 let;

NAŠI RAJNI:
 † Anastazij Gregorič, Strma pot 14a, 78 let
 Marija Brenko, Južna cesta 6a, 95 let
Gospod, daj jima večni pokoj!



Župniji Izola in Korte • leto XXXII • št. 33 • 31. avgust – 7. september 2025



Teden vzgoje: kaj želimo z njim sporočiti :
 “Začetek šolskega leta je pomemben dogodek za učence, starše, učitelje in vso družbo,”
 Spremembe, ki se v tem času zgodijo na cestah, v prometu, v ritmu življenja družin, pa tudi na spremembe v samih

otrocih, ki se vključijo v organiziran program in so izzvani k učenju ter pridobivanju novih znanj: “Novo šolsko leto prebuja sanje otrok in mladostnikov: kaj bom, ko bom velik? Kaj bom po poklicu in kdo bom kot človek? Naj rastejo sanje, da bi postali plemeniti ljudje, ki ustvarjajo pošteno družbo.”

Verouk = Kateheza: V začetku septembra začnemo z veroukom. Objavljam urnik. Kakšne majhne prilagoditve so še možne, največkrat pa je nemogoče narediti verouk ob uri, ko so vsi otroci iz skupine prosti. Vsak otrok naj sam ali s pomočjo staršev spremlja tudi župnijsko spletno stran, kjer bodo mnoga sporočila in spodbude. Tam je na razpolago tudi Svetilnik, to je časopis naše župnije. Svetilnik si lahko naročite tudi kot elektronsko pošto. Pišite vaš mail naslov: zupnija.izola@rkc.si . To je tudi naslov za reševanje raznih vprašanj, če župnika ni mogoče dobiti po telefonu ali v živo.

Za ogrevanje učilnic, učila in nagrade katehetom vsako leto prosimo družine, da vsaka družina za verouk (neglede na število otrok) prispeva 25 €. Prispevek lahko izročite katehetu ali nakažete na tr župnije tudi kasneje med letom, ker imate sedaj v začetku šole mnoge stroške.

Knjiga in delovni zvezek je strošek staršev ali botrov, ki so obljubili podporo pri vzgoji za vero. Poleg knjige in delovnega zvezka naj veroučenci imajo še en navaden mali zvezek, ki ga imenujemo Liturgični zvezek. 3. 4. in 5 razred dobijo liturgični zvezek pri verouku. Ti učenci bodo zbirali listke pri nedeljskih svetih mašah v cerkvi sv. Maver. Če želijo starši mlajših učencev ali starejši učenci uporabiti to spodbudo za sveto mašo lahko dobijo liturgični zvezek pri

Urniki Kateheze	Dan, ura,	prvo srečanje
3 – 5 let KDP	sreda 16.30	sreda 3. 9. ob 16.30:
1. razred KDP	ponedeljek 16.30	pon. 1. 9. ob 16.30:
2. razred	četrtek ob 17.15	4. 9.
3. razred	ponedeljek 16.30	1. 9.
4. razred	ponedeljek 16.30	1. 9.
5. razred	ponedeljek 17.30	1. 9.
6. razred	četrtek ob 16.30	4. 9.
7. razred	sreda ob 16.30	3. 9.
8. in 9. razred	sreda ob 15.30	3. 9.
mladina	petek ob 20.00	5. 9.
družinski pevski zbor	četrtek ob 17.45	4. 9.
Korte	torek ob 17.00	2. 9.

župniku. Liturgični zvezek je kraj, v katerega zapisujemo svoje versko življenje. Datum kraj in uro vsake svete maše. Če kdo kdaj ne more v nedeljo, naj se maše udeleži vsaj med tednom. Vpisujemo tudi domača bogoslužja, molitvice, ki jih znamo romanja in vse, kar na nek način spada k življenju iz vere. Katehet bo znal te stvari pravilno vrednotiti. Naj zapise spremljajo tudi starši. V liturgični zvezek pišemo tudi opravičila za izostanke in zamude. Otrok sam ali starši napišejo datum in vzrok izostanka. Starši podpišejo. Opravičila po telefonu, mailu, sms-u ne veljajo. Vsak otrok za veljavnost veroučnega leta, naj bi dosegel vsaj 80 procentov obiska pri verouku in pri nedeljskih svetih mašah. Vsak Svetilnik ima tudi eno vprašanje namenjeno predvsem otrokom. Malim otrokom bo treba včasih pomagati pri iskanju pravilnega odgovora. Vprašanje prepisite ali prilepite v liturgični zvezek tudi takrat, ko niste bili pri sveti maši.

Revija Mavrica si je letos nadela rumeno rutko in gre v šolo z novo preobleko. Nova urednica Eva Markovič, novinarka in prevajalka je poskrbela za osvežitev priljubljene otroške revije, s katero otroci spoznavajo svetopisemske junake, rešujejo uganke, berejo stripe, pravljice, urijo logiko, kuhajo ...

Ob tem razvijajo bralno pismenost in si širjo obzorja. Ne bodite presenečeni, če vam bodo zastavili kakšno vprašanje o Bogu, angelih in večnosti. Mavrica vam bo v pomoč pri predajanju vere vašim otrokom. Kakovostno vsebino pripravljajo najboljši slovenski avtorji, ilustratorji in katoliški pedagogi.

Otroci, ki berejo knjige, revije, stripe, so dokazano uspešnejši od tistih, ki brskajo samo po telefonu. Dajte otroku možnost, da razvija svojo bistrost.

Šola je tu, čas je da naročite Mavrico!

Branje v cerkvi sveti Maver nedelja ob 10h: 22. nedelja med letom: Lučka, Lucija in Marica Božič; 23. nedelja med letom C: Katarina, Marina in Romana
Z veseljem bom dal na seznam še druge bralke in bralce. Prijavite se župniku.

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. Ob četrtkih, na dan spomina na zadnjo večerjo, je češčenje pol ure pred sveto mašo. Tiho češčenje ob petkih. Na prvi petek v septembru bo tiho češčenje eno uro pred sveto mašo.

Birmanci Izola 2025: Praznik svete Birme bo 12. oktobra 2023 ob 10h. Od 20. do 30. septembra bomo imeli zadnje spraševanje. Računajte, da boste v času devetdnevne (devet dni pred birmo) vsak dan ob 19h pri maši in večkrat še kakšno uro prej na srečanju in pripravah.

Družinski pevski zbor, ki povezuje družinske člane vseh generacij, sprejema medse nove člane. Pevske vaje bodo ob četrtkih od 17.45 do 18.45, druženje in igra pa sta obvezna spremljevalca naših vaj. Prvo srečanje bo v četrtek, 4. septembra, ob 17.45.

Župnijski zbor sv. Mavra bo imel prvo srečanje v četrtek, 4. septembra, ob 19.30, da se določi glavni termin tedenskih pevskih vaj. Lepo povabljeni tudi novi pevci, ki ste svoj pevski talent pripravljeni skupaj z drugimi razvijati in tako sooblikovati naša bogoslužna slavlja.

Letošnji 44. festival Stična mladih bo v soboto, 20. septembra. Geslo Stične mladih 2025 je »Poglej gor«. Poglej na spletno stran in plačaj prijavnino. Prej plačlaš, manj stane. Avtobus prijave v župniji.

Delavnice Molitve in življenja: Srečanja vsak teden. Poglabitev vere in veselja za odrasle. Prijave in informacije: Slavko 041 601 854 in Almira 041 716 933. Vabilo je v cerkvi na posebnem lističu.



Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155.

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala.

Romanje na Sveto Goro ob škofijskem **molitvenem dnevu za duhovne poklice, ki bo v soboto, 13. septembra 2025**. Na tem molitvenem dnevu sodeluje Istrsko pastoralno območje. V svetem jubilejnem letu še posebej povabljeni, da se tega dneva udeležite v čim večjem številu.

Cena prevoza je 15 € na osebo. Prijavite se lahko že sedaj pri župniku z vplačilom 15 €.

Zneska v primeru odpovedi ne vračamo, razen če dobimo nadomestnega romarja.

Ko so molitveni dnevi, in ko je maša za duhovne poklice v župniji, pokažite, da vas prihodnost Cerkve in vere skrbi in da je vse zelo odvisno od molitve. Novi duhovniki rastejo najprej v družinah, šele potem v semeniščih.

Katehetsko pastoralna šola usposablja katehiste, animatorje birmanskih in drugih skupin ter voditelje bibličnih skupin.

V študijskem letu 2025/26 bo v naši škofiji potekalo izobraževanje v prvem in tretjem letniku KPŠ, in sicer v Kopru, v župnišču pri sv. Marku.

Informativni dan bo v torek, 9. septembra, ob 17.00 v Kopru pri svetem Marku.

Začetek predavanj bo 7. oktobra ob 18.30. Več na: Katehetsko pastoralna šola

Ervin Mozetič, škofov vikar za pastoralo

V sredo 3. 9. ob 20h priprava na krst v župniji Koper sv. Marko in v Portorožu. Prijave pri domačem župniku.

Z dobrodelno akcijo Vincencijev koledar tudi letos obiščemo Izolo in Korte, in sicer 31. 8. 2025. *Priporočen dar za koledar je 10 evrov. Akcijo lahko podprete tudi z nakazilom na: TRR: SI56 6100 0001 6125 821. Iskrena hvala za vašo dobroto in podporo!*

V ponedeljek, 1. septembra 2025, bomo obhajali Svetovni dan molitve za skrb stvarstva.

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite nas na internetu: <http://zupnija-izola.rkc.si>. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte.

POD ČRTO: Mnogi vozniki niste vedeli, da ima vaše vozilo zelo dobro skrito posebno ročico. Običajno se skriva pod volanom in je dosegljiva samo z levo roko. Vsekakor, če boste poiskali to ročico, se bo zgodilo nekaj zelo izvrstnega. Recimo, pripeljete v krožišče in voznik, ki tudi želi priti v krožišče, bo ob uporabi ročice takoj vedel, da vi zapuščate krožišče in boste šli na izvoz. Predlagam, da vendarle poiščete to posebno ročico in jo vsaj kdaj pa kdaj uporabite. Soudeleženci v prometu vam bodo hvaležni. Ko jo najdete, lahko uporabo priporočite tudi prijateljem.